FICHA TECNICA DE PRODUCTO
\MM HELADO DE CHOCOLATE SAO TOME (BOTE 100 G)
V./0

OBRADGR ARTESAND
DESDE 1131 MABRTDY

1. IDENTIFICACION DEL PRODUCTO

\@L NOMBRE DEL PRODUCTO: HELADO DE CHOCOLATE SAO TOME (BOTE 100 G)
5\6 % CODIGO: 00002376
ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Mix helado chocolate sao tomé(agua, COBERTURA CHOCOLATE NEGRO SAO THOME (pasta de cacao Sao Tomé, azlcar, emulgente: lecitina de SOJA, aroma natural
de vainilla), dextrosa monohidrato, NATA PASTEURIZADA (NATA (LECHE) (38,5% m.g.) y estabilizantes (E-460 y E-466)), azicar, LECHE EN POLVO DESNATADA 1%,
PROTEINA DE LECHE, ESTABILIZANTE HELADOS (Mono y diglicéridos de acidos grasos E-471, goma de garrofin E-410, alginato s6dico E-401, goma guar E-412 y
carragenina E-407), GOMA GARROFI (E-410), sal fina), COBERTURA CHOCOLATE NEGRO SAO THOME (pasta de cacao Sao Tomé, azlcar, emulgente: lecitina de
SOJA, aroma natural de vainilla)

3. ALERGENOS Contiene alérgeno No contiene alérgeno
CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN CRUSTACEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTACEOS
HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO
CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA ®
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA) FRUTOS DE CASCARA
APIO Y DERIVADOS MOSTAZA Y SUS DERIVADOS
GRANOS DE SESAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE ANHIDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG
SESAMO
ALTRAMUCES Y DERIVADOS MOLUSCOS

Puede contener trazas de HUEVO, GLUTEN, FRUTOS SECOS Y SULFITOS.

4. INFORMACION NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES Por 100g

VALOR ENERGETICO: 924,3 kJ/221,1 kcal

GRASAS: 12,30¢g GRASAS SATURADAS: 7,809
HIDRATOS DE CARBONO: 22,70 g DE LOS CUALES AZUCARES: 21,70 g
PROTEINAS: 4,909 SAL: 0,14 ¢

5. INFORMACION ADICIONAL

Listo para consumo.
Mantener a -18 ¢ (congelacion).
Ver lote y fecha de caducidad en el envase.



FICHA TECNICA DE PRODUCTO
\MM HELADO DE TURRON DE JIJONA (BOTE 100 G)
OBRADOR ARTESAMND V'/O

DESDE 1131 MADRID

1. IDENTIFICACION DEL PRODUCTO

@/ NOMBRE DEL PRODUCTO: HELADO DE TURRON DE JIJONA (BOTE 100 G)
CODIGO: 00002378
ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Mix helado turrén de jijona(agua, TURRON DE JIJONA (ALMENDRA (FRUTOS SECOS) tostada (70%), miel (17%), azucar y clara de HUEVO), aztcar, LECHE EN POLVO
DESNATADA 1%, dextrosa monohidrato, glucosa polvo atomizada, MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA (MANTEQUILLA (LECHE) 82% m.g.), PROTEINA DE
LECHE, ESTABILIZANTE HELADOS (Mono y diglicéridos de &cidos grasos E-471, goma de garrofin E-410, alginato sédico E-401, goma guar E-412 y carragenina E-407))

3. ALERGENOS Contiene alérgeno No contiene alérgeno
CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN CRUSTACEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTACEOS
HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO @ PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO
CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA) FRUTOS DE CASCARA
APIO Y DERIVADOS MOSTAZA Y SUS DERIVADOS
GRANOS DE SESAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE ANHIDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRAGIONES 10 MG/KG
SESAMO
ALTRAMUCES Y DERIVADOS MOLUSCOS

Puede contener trazas de SOJA, GLUTEN, OTROS FRUTOS DE CASCARA Y SULFITOS.

4. INFORMACION NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES Por 100g

VALOR ENERGETICO: 916,6 kJ / 218,7 kcal

GRASAS: 10,30 g GRASAS SATURADAS: 2,40g
HIDRATOS DE CARBONO: 24,80g DE LOS CUALES AZUCARES: 21,70 g
PROTEINAS: 6,70g SAL: 0,08¢g

5. INFORMACION ADICIONAL

Listo para consumo.
Mantener a -18 ¢ (congelacion).
Ver lote y fecha de caducidad en el envase.



FICHA TECNICA DE PRODUCTO
\Mm HELADO DE VAINILLA DE MADAGASCAR (BOTE 100 G)

OBRADOR ARTESANO V'/O

DESDE 1131 MADRID

1. IDENTIFICACION DEL PRODUCTO

\w, NOMBRE DEL PRODUCTO: HELADO DE VAINILLA DE MADAGASCAR (BOTE 100 G)
CcODIGO: 00002377
ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Mix helado de vainilla madagascar(LECHE PASTEURIZADA (origen Espafia), NATA PASTEURIZADA (NATA (LECHE) (38,5% m.g.) y estabilizantes (E-460 y E-466)),
azucar, agua, glucosa polvo atomizada, dextrosa monohidrato, LECHE EN POLVO DESNATADA 1%, YEMA (HUEVO) PASTEURIZADA, vainilla, MANTEQUILLA (LECHE)
PASTEURIZADA (MANTEQUILLA (LECHE) 82% m.g.), ESTABILIZANTE HELADOS (Mono y diglicéridos de acidos grasos E-471, goma de garrofin E-410, alginato sédico
E-401, goma guar E-412 y carragenina E-407), GOMA GARROFI (E-410), sal fina)

3. ALERGENOS Contiene alérgeno No contiene alérgeno
CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN CRUSTACEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTACEOS
HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO @ PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO
CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA) FRUTOS DE CASCARA
APIO Y DERIVADOS MOSTAZA Y SUS DERIVADOS
GRANOS DE SESAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE ANHIDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG
SESAMO
ALTRAMUCES Y DERIVADOS MOLUSCOS

Puede contener trazas de SOJA, GLUTEN, FRUTOS SECOS Y SULFITOS.

4. INFORMACION NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES Por 1009

VALOR ENERGETICO: 802,2 kJ / 191,4 kcal

GRASAS: 9,009 GRASAS SATURADAS: 5,80¢g
HIDRATOS DE CARBONO: 24,30 g DE LOS CUALES AZUCARES: 23,50 g
PROTEINAS: 3,30g SAL: 0,119

5. INFORMACION ADICIONAL

Listo para consumo.
Mantener a -18 c (congelacion).
Ver lote y fecha de caducidad en el envase.



FICHA TECNICA DE PRODUCTO
\MM HELADO DE YOGURT GRIEGO CON FRUTOS ROJOS (BOTE
OBRADOR ARTESAMND 100 G)

DESDE 193] VADRTD V./0
1. IDENTIFICACION DEL PRODUCTO

S, NOMBRE DEL PRODUCTO:  HELADO DE YOGURT GRIEGO CON FRUTOS ROJOS (BOTE 100
7 coODIGO:  F8002379
N

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Base helado yogurt griego(YOGUR GRIEGO (LECHE de vaca, crema de LECHE, proteinas lacteas (LECHE) y fermentos lacteos (LECHE)), LECHE PASTEURIZADA
(origen Espafia), azlcar, dextrosa monohidrato, LECHE EN POLVO DESNATADA 1%, ESTABILIZANTE HELADOS (Mono y diglicéridos de acidos grasos E-471, goma de
garrofin E-410, alginato sédico E-401, goma guar E-412 y carragenina E-407)), fruta confitada helados(fresa, arandano, frambuesa, AZUCAR INVERTIDA (sirope de azucar

invertido))
3. ALERGENOS Contiene alérgeno No contiene alérgeno
CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN CRUSTACEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTACEOS
HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO
CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA) FRUTOS DE CASCARA
APIO Y DERIVADOS MOSTAZA Y SUS DERIVADOS
GRANOS DE SESAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE ANHIDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG
SESAMO
ALTRAMUCES Y DERIVADOS MOLUSCOS

Puede contener trazas de SOJA, HUEVO, GLUTEN, FRUTOS DE CASCARA Y SULFITOS.

4. INFORMACION NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES Por 1009

VALOR ENERGETICO: 861,2 kJ / 205,9 kcal

GRASAS: 11,10g GRASAS SATURADAS: 7,10 g
HIDRATOS DE CARBONO: 21,90 g DE LOS CUALES AZUCARES: 20,70 g
PROTEINAS: 4,60 g SAL: 0,14 g

5. INFORMACION ADICIONAL

Listo para consumo.
Mantener a -18 c (congelacion).
Ver lote y fecha de caducidad en el envase.



